

debe decir: «Existiendo en la actualidad cuatro vacantes en el Cuerpo de Traductores...».

En el segundo párrafo de la Orden, donde dice: «...cuatro plazas de Traductor de segunda, dotadas con el sueldo anual de 10.080 pesetas...», debe decir: «... tres plazas de Traductor de segunda, dotadas con el sueldo anual de 17.720 pesetas...».

En el mismo párrafo, donde dice: «... y una plaza de Traductor de tercera, dotada con el sueldo anual de 8.400 pesetas...», debe decir: «... y una plaza de Traductor de tercera, dotada con el sueldo anual de 13.320 pesetas...».

En la base décima de la misma, donde dice: «Una vez confirmada por el titular del Departamento...», debe decir: «Una vez conformada por el titular del Departamento...».

En el «Programa para el segundo ejercicio.—Grupo primero»: Tema 2.º Donde dice: «Derechos y deberes de los españoles», debe decir: «Derechos y deberes de los españoles».

Tema 10. Donde dice: «Los valores del espíritu», debe decir: «Los valores del espíritu».

**RESOLUCION de la Subsecretaria de Información y Turismo por la que se transcribe relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición restringido, convocado por Orden ministerial de 26 de octubre de 1962, para cubrir plazas en las plantillas de Organismos autónomos, Administración de la Póliza de Turismo y Administración Turística Española.**

Por Resolución de esta Subsecretaria de fecha 28 de enero pasado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 13 de febrero siguiente, se transcribió relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición restringido, convocado por Orden de 26 de octubre de 1962, para cubrir plazas en las plantillas de los Organismos Autónomos, Administración de la Póliza de Turismo y Administración Turística Española.

Ejercido por determinados aspirantes excluidos el derecho concedido en la base tercera de la Orden de convocatoria y resueltos los correspondientes recursos, se publica relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al referido concurso-oposición.

*Relación de aspirantes admitidos por reunir las condiciones establecidas en la base primera de la Orden de 26 de octubre de 1962*

Número	Apellidos y nombre
1	Abellán Carrillo, Avelina.
2	Alfonso Cañadas, Francisca.
3	Alfonso Sanz, Manuel.
4	Angosto y García-Vaso, María del Pilar.
5	Aranda Alvaro, Antonio.
6	Arce Fernández, Concepción.
7	Arquer Hernández, Arsenio.
8	Blanes García, Elvira.
9	Cáceres Santillana Navarro, Clemes.
10	Cano Parra, Adela.
11	Cano Rodríguez, Antonio.
12	Casanovas Corbi, Caridad.
13	Castellón Martínez, José Luis.
14	Castro Cuervo, Adelaida Salud.
15	Cruz Serna, María Cruz de la.
16	Cruz Sopena, Mariano de la.
17	Cuesta de la Fuente, María Dolores.
18	Diez Crespo, Pilar.
19	Dombrasas Santamaria, María Dolores.
20	Fernández Martí, Victoria María.
21	Fraguas Saavedra, María Asunción.
22	Gallardo Fernández, María Luisa.
23	García Cabezas, Pedro.
24	García-Loygorri Escudero, Paloma.
25	Granda Otero, Juan.
26	Graña Muñoz, María Cruz Luisa.
27	Gutiérrez Moreno, Angeles.
28	Hernández Comas, Julio.
29	Herráez Alcizar, Rafael.
30	Hueitas Balamon, Concepción.
31	Jiménez Moreno, Vicente.
32	Lobato Valenciano, María Jesús.
33	Martín Soler, María Luisa.

Número	Apellidos y nombre
34	Martínez de Guzmán, María Dolores.
35	Martínez Otero, Eduardo.
36	Martínez Pérez, María del Pilar.
37	Méndez de la Torre, Antonio.
38	Morán Atienza, Purificación.
39	Muñoz Cavanillas, María Jesús.
40	Narcy Baca, Carlos.
41	Oña Pardiñas, Rosa.
42	Ortega Vera, María Isabel.
43	Ortiz Valenzuela, Francisco.
44	Pérez de la Fuente, Emilio.
45	Pérez Valerio, María Josefa.
46	Postlethwaite Hean, Phyllis.
47	Rivera de las Heras, María Dolores.
48	Rocamora Menéndez, Consuelo.
49	Rodulfo Boeta, María Antonia.
50	Romero de Solís, Pedro.
51	Rubio Llamas, Ernestina.
52	Rubio Pinedo, Alfonso.
53	Sánchez Alberti, María del Carmen.
54	Sánchez Díaz, Primitivo.
55	Sixto Santos, Eugenio.
56	Teixera Verdú, Josefa.
57	Torres Torres, Francisca.
58	Valle Domínguez, Ildefonso del.
59	Vázquez de Costa, María Jesús.
60	Villas Encinas, María Dolores.
61	Ximénez de Cisneros y Abdón, Matilde.
62	Zamorano Alvarez, Demetrio.

*Relación de aspirantes excluidos por no reunir todas las condiciones establecidas en la base primera de la Orden de 26 de octubre de 1962*

Número	Apellidos y nombre
1	Abarca Rodríguez, Antonio.
2	Anger Spillner, Ingeborg.
3	Espinosa García, Francisco.
4	García Caballero, Teófilo.
5	Gil Herrera, Fabriciano.
6	Lucas López, María Isabel.
7	Márquez Fernández, Amelia.
8	Martel Bello, Juan Manuel.
9	Pérez Sánchez, Casiano.
10	Rodríguez Torres, María Nieves.
11	Rubio de Bustos, Marco.

Madrid, 13 de marzo de 1963.—El Subsecretario de Información y Turismo, Cabanillas Gallas.

## MINISTERIO DE LA VIVIENDA

**RESOLUCION de la Comisión de Urbanismo de Barcelona por la que se hace pública la composición del Tribunal calificador del concurso para la provisión de plazas de personal de los Servicios Técnicos.**

De conformidad con la base quinta de la convocatoria, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre de 1962, se hace pública la composición del Tribunal nombrado por la Comisión de Urbanismo de Barcelona, que es como sigue:

Presidente: Ilustrísimo señor don Federico Segarra Benet.  
Vocales: Don José María Ros Vila y don Vicente Martorell Otzet.

Secretario (sin voto): Don José María Malagelada Mir.

Barcelona, 15 de marzo de 1963.—El Secretario, José María Malagelada Mir.—Visto bueno, el Presidente, Federico Segarra Benet.—1.902.